
ALEJANDRO BRITO CAMPOS 9991462180
7.68 kW 12 de Junio de 2025

1D 771140707046

1,804 kWh $ 6,165

12 1,930 kWh $60

99.03 % BIMESTRE $ 6,105

$36,989.00 MXN $357.00 MXN $36,632.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.3 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250818

ALEJANDRO BRITO CAMPOS  
9991462180

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,989.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 36,632.00 $ 36,632.00 $ -64,168.00

2 $ 38,098.67 $ 367.71 $ 0.00 $ 37,730.96 $ 37,730.96 $ -26,437.04

3 $ 39,241.63 $ 378.74 $ 0.00 $ 38,862.89 $ 38,862.89 $ 12,425.85

4 $ 40,418.88 $ 390.10 $ 0.00 $ 40,028.78 $ 40,028.78 $ 52,454.62

5 $ 41,631.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 41,229.64 $ 41,229.64 $ 93,684.26

6 $ 42,880.39 $ 413.86 $ 0.00 $ 42,466.53 $ 42,466.53 $ 136,150.79

7 $ 44,166.80 $ 426.28 $ 0.00 $ 43,740.52 $ 43,740.52 $ 179,891.31

8 $ 45,491.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 45,052.74 $ 45,052.74 $ 224,944.05

9 $ 46,856.56 $ 452.24 $ 0.00 $ 46,404.32 $ 46,404.32 $ 271,348.38

10 $ 48,262.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 47,796.45 $ 47,796.45 $ 319,144.83

11 $ 49,710.12 $ 479.78 $ 0.00 $ 49,230.34 $ 49,230.34 $ 368,375.17

12 $ 51,201.43 $ 494.17 $ 0.00 $ 50,707.26 $ 50,707.26 $ 419,082.43

13 $ 52,737.47 $ 509.00 $ 0.00 $ 52,228.47 $ 52,228.47 $ 471,310.90

14 $ 54,319.59 $ 524.27 $ 0.00 $ 53,795.33 $ 53,795.33 $ 525,106.23

15 $ 55,949.18 $ 539.99 $ 0.00 $ 55,409.19 $ 55,409.19 $ 580,515.41

16 $ 57,627.66 $ 556.19 $ 0.00 $ 57,071.46 $ 57,071.46 $ 637,586.88

17 $ 59,356.49 $ 572.88 $ 0.00 $ 58,783.61 $ 58,783.61 $ 696,370.48

18 $ 61,137.18 $ 590.07 $ 0.00 $ 60,547.11 $ 60,547.11 $ 756,917.60

19 $ 62,971.30 $ 607.77 $ 0.00 $ 62,363.53 $ 62,363.53 $ 819,281.12

20 $ 64,860.44 $ 626.00 $ 0.00 $ 64,234.43 $ 64,234.43 $ 883,515.56

21 $ 66,806.25 $ 644.78 $ 0.00 $ 66,161.47 $ 66,161.47 $ 949,677.03

22 $ 68,810.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 68,146.31 $ 68,146.31 $ 1,017,823.34

23 $ 70,874.75 $ 684.05 $ 0.00 $ 70,190.70 $ 70,190.70 $ 1,088,014.04

24 $ 73,000.99 $ 704.57 $ 0.00 $ 72,296.42 $ 72,296.42 $ 1,160,310.46

25 $ 75,191.02 $ 725.71 $ 0.00 $ 74,465.31 $ 74,465.31 $ 1,234,775.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,863.1 2,280.9 2,365.0 2,495.0 2,113.2 1,909.2

Consumo actual 1,832.0 1,775.0 1,772.0 1,805.0 1,973.0 1,666.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


